

当PDF文書は上に示されている企業に関する詳細レポートのアップデート版として作成されたものです。  
詳細レポート全体につきましては[弊社ウェブサイト](#)をご覧ください。

2021年2月9日、ケイアイスター不動産株式会社は2021年3月期第3四半期決算を発表した。

四半期業績推移 (累計期間) (百万円)	20年3月期				21年3月期			21年3月期 (進捗率) 通期会予	
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q		
売上高	26,010	57,758	87,057	120,711	28,129	65,991	109,804	74.2%	148,000
前年比	53.2%	38.2%	22.4%	17.1%	8.1%	14.3%	26.1%		22.6%
売上総利益	3,857	8,586	12,544	17,761	4,243	10,416	18,696		
前年比	44.9%	37.0%	22.6%	21.6%	10.0%	21.3%	49.0%		
売上総利益率	14.8%	14.9%	14.4%	14.7%	15.1%	15.8%	17.0%		
販管費	2,574	5,276	8,285	11,335	3,227	6,629	10,492		
前年比	46.6%	36.5%	35.5%	30.9%	25.4%	25.7%	26.6%		
売上高販管費比率	9.9%	9.1%	9.5%	9.4%	11.5%	10.0%	9.6%		
営業利益	1,283	3,311	4,258	6,426	1,015	3,787	8,204	69.5%	11,800
前年比	41.4%	37.7%	3.4%	8.0%	-20.9%	14.4%	92.7%		83.6%
営業利益率	4.9%	5.7%	4.9%	5.3%	3.6%	5.7%	7.5%		8.0%
経常利益	1,225	3,126	4,049	6,317	927	3,726	8,220	70.9%	11,600
前年比	39.0%	34.6%	2.2%	9.5%	-24.3%	19.2%	103.0%		83.6%
経常利益率	4.7%	5.4%	4.7%	5.2%	3.3%	5.6%	7.5%		7.8%
四半期純利益	715	1,893	2,507	3,585	566	2,209	4,862	69.5%	7,000
前年比	45.1%	33.3%	6.6%	3.6%	-20.9%	16.7%	94.0%		95.3%
四半期純利益率	2.8%	3.3%	2.9%	3.0%	2.0%	3.3%	4.4%		4.7%

  

四半期業績推移 (百万円)	20年3月期				21年3月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
売上高	26,010	31,748	29,298	33,654	28,129	37,862	43,813
前年比	53.2%	27.9%	-0.2%	5.3%	8.1%	19.3%	49.5%
売上総利益	3,857	4,729	3,957	5,217	4,243	6,173	8,280
前年比	44.9%	31.2%	-0.2%	19.1%	10.0%	30.5%	109.2%
売上総利益率	14.8%	14.9%	13.5%	15.5%	15.1%	16.3%	18.9%
販管費	2,574	2,702	3,010	3,049	3,227	3,402	3,863
前年比	46.6%	28.2%	33.7%	19.8%	25.4%	25.9%	28.3%
売上高販管費比率	9.9%	8.5%	10.3%	9.1%	11.5%	9.0%	8.8%
営業利益	1,283	2,027	947	2,168	1,015	2,771	4,417
前年比	41.4%	35.4%	-44.7%	18.2%	-20.9%	36.7%	366.2%
営業利益率	4.9%	6.4%	3.2%	6.4%	3.6%	7.3%	10.1%
経常利益	1,225	1,901	923	2,268	927	2,798	4,494
前年比	39.0%	31.9%	-43.7%	25.6%	-24.3%	47.2%	386.7%
経常利益率	4.7%	6.0%	3.2%	6.7%	3.3%	7.4%	10.3%
四半期純利益	715	1,178	613	1,078	566	1,644	2,652
前年比	45.1%	27.1%	-34.2%	-2.8%	-20.9%	39.5%	332.5%
四半期純利益率	2.8%	3.7%	2.1%	3.2%	2.0%	4.3%	6.1%

出所：同社資料よりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

**セグメント別四半期業績推移①**

四半期累計 (百万円)	20年3月期				21年3月期		
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q
売上高	26,010	57,758	87,057	120,711	28,129	65,991	109,804
前年比	53.2%	38.2%	22.4%	17.1%	8.1%	14.3%	26.1%
分譲住宅事業	17,231	38,409	56,824	77,412	17,827	42,679	71,991
前年比	37.7%	25.1%	9.4%	5.7%	3.5%	11.1%	26.7%
構成比	66.2%	66.5%	65.3%	64.1%	63.4%	64.7%	65.6%
注文住宅事業	338	664	855	1,218	232	396	738
前年比	26.5%	-13.5%	-22.1%	-16.9%	-31.5%	-40.4%	-13.7%
構成比	1.3%	1.2%	1.0%	1.0%	0.8%	0.6%	0.7%
中古住宅事業	1,430	2,466	3,328	4,272	348	957	1,383
前年比	80.7%	51.4%	23.7%	10.1%	-75.7%	-61.2%	-58.4%
構成比	5.5%	4.3%	3.8%	3.5%	1.2%	1.5%	1.3%
よかタウン事業	3,163	6,724	11,099	15,819	4,961	9,414	14,777
前年比	28.2%	32.7%	24.6%	29.3%	56.8%	40.0%	33.1%
構成比	12.2%	11.6%	12.7%	13.1%	17.6%	14.3%	13.5%
旭ハウジング事業	1,253	2,892	5,122	6,534	1,744	4,316	6,913
前年比	79.4%	46.5%	48.4%	33.0%	39.2%	49.2%	35.0%
構成比	4.8%	5.0%	5.9%	5.4%	6.2%	6.5%	6.3%
フレスコ事業	928	2,631	3,825	6,166	766	2,327	4,391
前年比	-	145.0%	79.4%	75.3%	-17.5%	-11.6%	14.8%
構成比	3.6%	4.6%	4.4%	5.1%	2.7%	3.5%	4.0%
建新事業	1,371	3,203	4,918	7,923	1,322	3,946	6,916
前年比	-	-	-	201.9%	-3.6%	23.2%	40.6%
構成比	5.3%	5.5%	5.6%	6.6%	4.7%	6.0%	6.3%
東京ビッグハウス事業	-	-	-	-	614	1,224	1,503
前年比	-	-	-	-	-	-	-
構成比	-	-	-	-	2.2%	1.9%	1.4%
その他	295	769	1,086	1,366	316	732	1,190
前年比	20.6%	30.4%	16.9%	8.2%	7.1%	-4.8%	9.6%
構成比	1.1%	1.3%	1.2%	1.1%	1.1%	1.1%	1.1%
営業利益	1,283	3,311	4,258	6,426	1,015	3,787	8,204
前年比	41.4%	37.7%	3.4%	8.0%	-20.9%	14.4%	92.7%
分譲住宅事業	1,382	3,249	4,637	6,855	1,472	4,030	8,013
前年比	32.4%	26.1%	15.9%	19.1%	6.5%	24.1%	72.8%
営業利益率	8.0%	8.5%	8.2%	8.9%	8.3%	9.4%	11.1%
注文住宅事業	56	120	184	254	38	57	152
前年比	31.1%	-26.8%	-6.8%	-6.4%	-31.1%	-52.5%	-17.5%
営業利益率	16.5%	18.0%	21.6%	20.9%	16.6%	14.4%	20.6%
中古住宅事業	49	39	42	86	11	37	56
前年比	497.6%	-14.6%	-53.7%	-28.0%	-77.0%	-3.6%	32.2%
営業利益率	3.4%	1.6%	1.3%	2.0%	3.2%	3.9%	4.0%
よかタウン事業	272	522	778	1,040	158	589	1,198
前年比	13.5%	4.0%	-12.7%	-7.1%	-41.9%	12.8%	53.9%
営業利益率	8.6%	7.8%	7.0%	6.6%	3.2%	6.3%	8.1%
旭ハウジング事業	35	115	178	238	82	278	584
前年比	201.9%	88.6%	86.3%	137.6%	134.7%	142.4%	228.9%
営業利益率	2.8%	4.0%	3.5%	3.6%	4.7%	6.4%	8.4%
フレスコ事業	-25	134	127	215	31	102	261
前年比	-	-	-	225.6%	-	-24.3%	104.9%
営業利益率	-	5.1%	3.3%	3.5%	4.1%	4.4%	5.9%
建新事業	-17	21	-82	221	-74	31	152
前年比	-	-	-	-	-	43.3%	-
営業利益率	-	0.7%	-	2.8%	-	0.8%	2.2%
東京ビッグハウス事業	-	-	-	-	-67	-53	5
前年比	-	-	-	-	-	-	-
営業利益率	-	-	-	-	-	-	-99.7%
その他	54	205	239	326	26	-65	-178
前年比	31.1%	3.6%	-40.2%	-47.5%	-53.2%	-	-
営業利益率	18.4%	26.7%	22.0%	23.9%	8.1%	-8.8%	-15.0%

出所：同社資料よりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

## セグメント別四半期業績推移②

四半期 (百万円)	20年3月期				21年3月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
売上高合計	26,010	31,748	29,298	33,654	28,129	37,862	43,813
前年比	53.2%	27.9%	-0.2%	5.3%	8.1%	19.3%	49.5%
分譲住宅事業	17,231	21,179	18,414	20,588	17,827	24,852	29,312
前年比	37.7%	16.5%	-13.3%	-3.3%	3.5%	17.3%	59.2%
構成比	66.2%	66.7%	62.9%	61.2%	63.4%	65.6%	66.9%
注文住宅事業	338	326	191	363	232	164	342
前年比	26.5%	-34.9%	-42.0%	-1.5%	-31.5%	-49.6%	79.2%
構成比	1.3%	1.0%	0.7%	1.1%	0.8%	0.4%	0.8%
中古住宅事業	1,430	1,036	862	944	348	609	426
前年比	80.7%	23.7%	-18.8%	-20.7%	-75.7%	-41.2%	-50.6%
構成比	5.5%	3.3%	2.9%	2.8%	1.2%	1.6%	1.0%
よかタウン事業	3,163	3,561	4,375	4,720	4,961	4,452	5,363
前年比	28.2%	37.0%	13.9%	42.0%	56.8%	25.0%	22.6%
構成比	12.2%	11.2%	14.9%	14.0%	17.6%	11.8%	12.2%
旭ハウジング事業	1,253	1,639	2,230	1,412	1,744	2,573	2,597
前年比	79.4%	28.4%	51.1%	-3.4%	39.2%	56.9%	16.5%
構成比	4.8%	5.2%	7.6%	4.2%	6.2%	6.8%	5.9%
フレスコ事業	928	1,702	1,195	2,341	766	1,561	2,065
前年比	-	58.5%	12.8%	69.1%	-17.5%	-8.3%	72.9%
構成比	3.6%	5.4%	4.1%	7.0%	2.7%	4.1%	4.7%
建新事業	1,371	1,832	1,714	3,006	1,322	2,624	2,970
前年比	-	-	-	14.5%	-3.6%	43.2%	73.3%
構成比	5.3%	5.8%	5.9%	8.9%	4.7%	6.9%	6.8%
東京ビッグハウス事業	-	-	-	-	614	611	279
前年比	-	-	-	-	-	-	-
構成比	-	-	-	-	2.2%	1.6%	0.6%
その他	295	473	318	280	316	416	459
前年比	20.6%	37.4%	-6.7%	-16.0%	7.1%	-12.2%	44.4%
構成比	1.1%	1.5%	1.1%	0.8%	1.1%	1.1%	1.0%
営業利益	1,283	2,027	947	2,168	1,015	2,771	4,417
前年比	41.4%	35.4%	-44.7%	18.2%	-20.9%	36.7%	366.2%
分譲住宅事業	1,382	1,867	1,388	2,218	1,472	2,559	3,982
前年比	32.4%	21.7%	-2.6%	26.5%	6.5%	37.1%	186.9%
営業利益率	8.0%	8.8%	7.5%	10.8%	8.3%	10.3%	13.6%
注文住宅事業	56	64	65	70	38	18	95
前年比	31.1%	-47.2%	89.4%	-5.4%	-31.1%	-71.2%	47.3%
営業利益率	16.5%	19.6%	33.9%	19.3%	16.6%	11.2%	27.8%
中古住宅事業	49	-10	3	44	11	26	18
前年比	497.6%	-	-92.6%	52.7%	-77.0%	-	443.3%
営業利益率	3.4%	-	0.4%	4.7%	0	4.3%	4.3%
よかタウン事業	272	250	256	262	158	431	609
前年比	13.5%	-4.6%	-34.3%	15.2%	-41.9%	72.3%	137.9%
営業利益率	8.6%	7.0%	5.8%	5.5%	3.2%	9.7%	11.3%
旭ハウジング事業	35	80	63	61	82	196	306
前年比	201.9%	62.0%	82.1%	1124.7%	134.7%	145.8%	387.1%
営業利益率	2.8%	4.9%	2.8%	4.3%	4.7%	7.6%	11.8%
フレスコ事業	-25	160	-7	88	31	70	159
前年比	-	-	-	44.6%	-	-56.0%	-
営業利益率	-	9.4%	-	3.7%	4.1%	4.5%	-
建新事業	-17	39	-103	303	-74	105	121
前年比	-	-	-	-	-	-	-
営業利益率	-	2.1%	-	10.1%	-	4.0%	4.1%
東京ビッグハウス事業	-	-	-	-	-67	14	58
前年比	-	-	-	-	-	-	-
営業利益率	-	-	-	-	-	2.3%	20.8%
その他	54	151	34	87	26	-90	-114
前年比	31.1%	-3.7%	-83.0%	-60.8%	-53.2%	-	-
営業利益率	18.4%	31.8%	10.8%	31.0%	8.1%	-21.7%	-24.8%

出所：同社資料よりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

## 販売棟数、土地販売区画数の四半期推移

四半期累計	20年3月期				21年3月期		
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q
分譲住宅事業 販売棟数 (棟)	593	1,309	1,922	2,700	592	1,375	2,227
前年比	20.3%	8.4%	-3.8%	-2.1%	-0.2%	5.0%	15.9%
注文住宅事業 販売棟数 (棟)	29	57	74	109	20	32	61
前年比	38.1%	14.0%	-5.1%	0.9%	-31.0%	-43.9%	-17.6%
中古住宅事業 販売棟数 (棟)	53	90	119	304	15	38	52
前年比	96.3%	63.6%	25.3%	121.9%	-71.7%	-57.8%	-56.3%
よかタウン事業 注文住宅販売棟数 (棟)	37	71	99	134	28	48	65
前年比	-37.3%	-31.7%	-53.3%	-29.5%	-24.3%	-32.4%	-34.3%
よかタウン事業 分譲・土地販売区画数 (棟・区画)	105	230	390	553	180	345	544
前年比	84.2%	65.5%	45.0%	47.1%	71.4%	50.0%	39.5%
旭ハウジング事業 販売棟数 (棟、土地販売含む)	35	78	137	175	46	113	175
前年比	400.0%	39.3%	39.8%	25.9%	31.4%	44.9%	27.7%
フレスコ事業 注文住宅販売棟数 (棟)	16	47	99	97	8	25	34
前年比	-	42.4%	83.3%	15.5%	-50.0%	-46.8%	-65.7%
フレスコ事業 土地販売区画数 (区画)	12	32	45	54	-	-	-
前年比	-	128.6%	15.4%	14.9%	-	-	-
フレスコ事業 分譲住宅販売棟数 (棟)	11	36	54	109	22	65	126
前年比	-	-	237.5%	220.6%	100.0%	80.6%	133.3%
建新事業 注文住宅販売棟数 (棟)	20	30	37	72	20	65	90
前年比	-	-	-50.0%	50.0%	-	116.7%	143.2%
建新事業 土地販売区画数 (区画)	5	14	17	27	-	-	-
前年比	-	-	-	-12.9%	-	-	-
建新事業 分譲住宅販売棟数 (棟)	15	29	77	123	26	86	141
前年比	-	-	-	485.7%	73.3%	196.6%	83.1%
東京ビッグハウス 注文住宅販売棟数 (棟)	-	-	-	-	13	24	25
前年比	-	-	-	-	-	-	-
東京ビッグハウス 土地販売区画数 (区画)	-	-	-	-	-	-	-
前年比	-	-	-	-	-	-	-
東京ビッグハウス 分譲住宅販売棟数 (棟)	-	-	-	-	17	25	32
前年比	-	-	-	-	-	-	-

  

四半期	20年3月期				21年3月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
分譲住宅事業 販売棟数 (棟)	593	716	613	778	592	783	852
前年比	20.3%	0.1%	-22.4%	2.5%	-0.2%	9.4%	39.0%
注文住宅事業 販売棟数 (棟)	29	28	17	35	20	12	29
前年比	38.1%	-3.4%	-39.3%	16.7%	-31.0%	-57.1%	70.6%
中古住宅事業 販売棟数 (棟)	53	37	29	185	15	23	14
前年比	96.3%	32.1%	-27.5%	340.5%	-71.7%	-37.8%	-51.7%
よかタウン事業 注文住宅販売棟数 (棟)	37	34	28	35	28	20	17
前年比	-37.3%	-24.4%	-74.1%	-	-24.3%	-41.2%	-39.3%
よかタウン事業 分譲・土地販売区画数 (棟・区画)	105	125	160	163	180	165	199
前年比	84.2%	52.4%	23.1%	52.3%	71.4%	32.0%	24.4%
旭ハウジング事業 販売棟数 (棟)	35	43	59	38	46	67	62
前年比	400.0%	-12.2%	40.5%	-7.3%	31.4%	55.8%	5.1%
フレスコ事業 注文住宅販売棟数 (棟)	16	31	52	-2	8	17	9
前年比	-	-6.1%	147.6%	-	-50.0%	-45.2%	-82.7%
フレスコ事業 土地販売区画数 (区画)	12	20	13	9	-	-	-
前年比	-	42.9%	-48.0%	12.5%	-	-	-
フレスコ事業 分譲住宅販売棟数 (棟)	11	25	18	55	22	43	61
前年比	-	-	12.5%	205.6%	100.0%	72.0%	238.9%
建新事業 注文住宅販売棟数 (棟)	20	10	7	35	20	45	25
前年比	-	-	-	-27.1%	-	350.0%	257.1%
建新事業 土地販売区画数 (区画)	5	9	3	10	-	-	-
前年比	-	-	-	-67.7%	-	-	-
建新事業 分譲住宅販売棟数 (棟)	15	14	48	46	26	60	55
前年比	-	-	-	119.0%	73.3%	328.6%	14.6%
東京ビッグハウス 注文住宅販売棟数 (棟)	-	-	-	-	13	11	1
前年比	-	-	-	-	-	-	-
東京ビッグハウス 分譲住宅販売棟数 (棟)	-	-	-	-	17	8	7
前年比	-	-	-	-	-	-	-

出所：同社資料よりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

同社の不動産販売における売上の計上は主に引き渡し基準によって行われるため、引き渡し時期により売上高に偏りが生じることとなる。住宅の引き渡しは上期（第1四半期および第2四半期）と比較して下期（第3四半期および第4四半期）に行われる比率が高く、売上高は上期より下期が多くなる傾向がある。

## 2021年3月期第3四半期累計期間実績

- ▷ 売上高：109,804百万円（前年同期比26.1%増）、（通期の修正会社計画に対する進捗率は74.2%）
- ▷ 営業利益：8,204百万円（同92.7%増）、（同69.5%）
- ▷ 経常利益：8,220百万円（同103.0%増）、（同70.9%）
- ▷ 親会社株主に帰属する四半期純利益：4,862百万円（同94.0%増）、（同69.5%）

### 決算のポイント：

- ▷ 売上高、経常利益ともに過去最高を更新した。新型コロナウイルス禍の中、顧客のライフスタイルの変化に伴う郊外における住宅需要が高まったことが同社業績を後押ししている。
- ▷ 売上高は前年同期比22,747百万円増だった。増収を牽引したのは、分譲住宅事業：同15,168百万円増、よかタウン事業：同3,678百万円、建新事業：同1,999百万円、東京ビッグハウス事業：連結化により1,503百万円増である。
- ▷ 営業利益は前年同期比3,946百万円増だった。増益を牽引したのは、分譲住宅事業：同3,376百万円増、よかタウン事業：同420百万円、旭ハウジング事業：同407百万円、建新事業：同234百万円、フレスコ事業：同134百万円である。
- ▷ 会社業績予想の修正の有無：有（2021年3月期通期の売上高148,000百万円（前回予想比18,000百万円増）、営業利益11,800百万円（同4,700百万円増）、経常利益11,600百万円（同4,600百万円増）、親会社に帰属する当期純利益7,000百万円（同2,800百万円増））

### セグメント別の業績動向

セグメント別の業績は、以下のとおりである。報告セグメントについては、「分譲住宅事業」「注文住宅事業」「中古住宅事業」「よかタウン事業」「旭ハウジング事業」「フレスコ事業」「建新事業」「東京ビッグハウス事業」の8事業としている。「東京ビッグハウス事業」については、同社が2020年4月より東京ビッグハウス株式会社および子会社である東京ビッグハウスコミュニティ株式会社、東京ビッグハウスマーケティング株式会社、住まいの窓口株式会社を連結子会社としたことによる。

#### 分譲住宅事業

- ▷ 売上高：71,991百万円（前年同期比26.7%増）
- ▷ 営業利益：8,013百万円（同72.8%増）
- ▷ 販売棟数（土地販売含む）：2,227棟（同15.9%増）
- ▷ 1棟あたり売上高：32.3百万円（同9.3%増）

#### 注文住宅事業

- ▷ 売上高：738百万円（前年同期比13.7%減）
- ▷ 営業利益：152百万円（同17.5%減）
- ▷ 販売棟数：61棟（同17.6%減）
- ▷ 1棟あたり売上高：12.1百万円（同4.7%増）

#### 中古住宅事業

- ▷ 売上高：1,383百万円（前年同期比58.4%減）

- ▷ 営業利益：56百万円（同32.2%増）
- ▷ 販売棟数：52棟（同56.3%減）
- ▷ 1棟あたり売上高：26.6百万円（同4.9%減）

#### よかタウン事業

- ▷ 売上高：14,777百万円（前年同期比33.1%増）
- ▷ 営業利益：1,198百万円（同53.9%増）
- ▷ 注文販売棟数：65棟（同34.3%減）
- ▷ 分譲住宅販売棟数（土地販売含む）：544棟（同39.5%増）

#### 旭ハウジング事業

- ▷ 売上高：6,913百万円（前年同期比35.0%増）
- ▷ 営業利益：584百万円（同228.9%増）
- ▷ 分譲住宅販売棟数（土地販売含む）：175棟（同27.7%増）

#### フレスコ事業

- ▷ 売上高：4,391百万円（前年同期比14.8%増）
- ▷ 営業利益：261百万円（同104.9%増）
- ▷ 注文販売棟数：34棟（同65.7%減）
- ▷ 分譲住宅販売棟数（土地販売含む）：126棟（同133.3%増）

#### 建新事業

- ▷ 売上高：6,916百万円（前年同期比40.6%増）
- ▷ 営業利益：152百万円（前年同期は営業損失82百万円）
- ▷ 注文販売棟数：90棟（同143.2%増）
- ▷ 分譲住宅販売棟数（土地販売含む）：141棟（同83.1%増）

#### 東京ビッグハウス事業

- ▷ 売上高：1503百万円
- ▷ 営業利益：5百万円
- ▷ 注文販売棟数：25棟
- ▷ 分譲住宅販売棟数（土地販売含む）：32棟

同事業は2020年4月より連結化した。

#### トピックス：

- ▷ 株式会社プレスト・ホームの連結開始：  
埼玉県を中心に戸建て住宅の設計・販売事業を展開している。同社では、コンパクト戸建て分譲のノウハウ及び販売・仕入面のシナジーを得て、グループ国内事業の成長を加速させたいとしている。

## 今期会社予想

(百万円)	19年3月期			20年3月期			21年3月期			
	上期実績	下期実績	通期実績	上期実績	下期実績	通期実績	上期実績	下期会予	通期修正会予	通期会予
<b>売上高</b>	<b>41,800</b>	<b>61,319</b>	<b>103,119</b>	<b>57,758</b>	<b>62,953</b>	<b>120,711</b>	<b>65,991</b>	<b>82,009</b>	<b>148,000</b>	<b>130,000</b>
前年比	51.5%	67.9%	60.9%	38.2%	2.7%	17.1%	14.3%	30.3%	22.6%	7.7%
売上原価	35,532	52,975	88,507	49,172	53,778	102,950	55,575	92,425		
<b>売上総利益</b>	<b>6,268</b>	<b>8,343</b>	<b>14,612</b>	<b>8,586</b>	<b>9,174</b>	<b>17,761</b>	<b>10,416</b>	<b>-10,416</b>		
前年比	21.4%	30.3%	26.3%	37.0%	10.0%	21.6%	21.3%	-213.5%		
売上総利益率	15.0%	13.6%	14.2%	14.9%	14.6%	14.7%	15.8%	-12.7%		
販売費及び一般管理費	3,864	4,797	8,661	5,276	6,059	11,335	6,629	-6,629		
売上高販売管理費率	9.2%	7.8%	8.4%	9.1%	9.6%	30.9%	10.0%	-8.1%		
<b>営業利益</b>	<b>2,405</b>	<b>3,546</b>	<b>5,951</b>	<b>3,311</b>	<b>3,115</b>	<b>6,426</b>	<b>3,787</b>	<b>8,013</b>	<b>11,800</b>	<b>7,100</b>
前年比	8.3%	15.2%	12.3%	37.7%	-12.2%	8.0%	14.4%	157.3%	83.6%	10.5%
営業利益率	5.8%	5.8%	5.8%	5.7%	4.9%	5.3%	5.7%	9.8%	8.0%	5.5%
<b>経常利益</b>	<b>2,322</b>	<b>3,447</b>	<b>5,769</b>	<b>3,126</b>	<b>3,191</b>	<b>6,317</b>	<b>3,726</b>	<b>7,874</b>	<b>11,600</b>	<b>7,000</b>
前年比	6.5%	11.1%	9.2%	34.6%	-7.4%	9.5%	19.2%	146.7%	83.6%	10.8%
経常利益率	5.6%	5.6%	5.6%	5.4%	5.1%	5.2%	5.6%	9.6%	7.8%	5.4%
<b>当期純利益</b>	<b>1,420</b>	<b>2,041</b>	<b>3,461</b>	<b>1,893</b>	<b>1,691</b>	<b>3,585</b>	<b>2,209</b>	<b>4,791</b>	<b>7,000</b>	<b>4,200</b>
前年比	0.9%	2.8%	2.0%	33.3%	-17.1%	3.6%	16.7%	183.2%	95.3%	17.2%

出所：会社データよりSR社作成

\*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意。

同社は、当第3四半期決算発表（2021年2月9日）にあわせ、2021年3月期通期会社予想を上方修正した。修正後の売上高は前期比22.6%増の148,000百万円、営業利益は同83.6%増の11,800百万円、経常利益は同83.6%増の11,600百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は同95.3%増の7,000百万円である。

このリサーチメモは、掲載企業の[最新版レポート](#)にも掲載されています。

株式会社シェアードリサーチは今までにない画期的な形で日本企業の基本データや分析レポートのプラットフォーム提供を目指しています。さらに、徹底した分析のもとに顧客企業のレポートを掲載し随時更新しています。

### ディスクレーム

本レポートは、情報提供のみを目的としております。投資に関する意見や判断を提供するものでも、投資の勧誘や推奨を意図したものではありません。SR Inc.は、本レポートに記載されたデータの信憑性や解釈については、明示された場合と黙示の場合の両方につき、一切の保証を行わないものとします。SR Inc.は本レポートの使用により発生した損害について一切の責任を負いません。

本レポートの著作権、ならびに本レポートとその他Shared Researchレポートの派生品の作成および利用についての権利は、SR Inc.に帰属します。本レポートは、個人目的の使用においては複製および修正が許されていますが、配布・転送その他の利用は本レポートの著作権侵害に該当し、固く禁じられています。

SR Inc.の役員および従業員は、SR Inc.の調査レポートで対象としている企業の発行する有価証券に関して何らかの取引を行っており、または将来行う可能性があります。そのため、SR Inc.の役員および従業員は、該当企業に対し、本レポートの客観性に影響を与える利害を有する可能性があることにご留意ください。

### 金融商品取引法に基づく表示

本レポートの対象となる企業への投資または同企業が発行する有価証券への投資についての判断につながる意見が本レポートに含まれている場合、その意見は、同企業からSR Inc.への対価の支払と引き換えに盛り込まれたものであるか、同企業とSR Inc.の間に存在する当該対価の受け取りについての約束に基づいたものです。

### 連絡先

株式会社シェアードリサーチ / Shared Research Inc.

東京都文京区千駄木3-31-12

HP: <https://sharedresearch.jp>

TEL : (03)5834-8787

Email: [info@sharedresearch.jp](mailto:info@sharedresearch.jp)